
  

Or.0012.17.2021 

PROTOKÓŁ Nr 17.21 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 26 kwietnia 2021 r. 

w godzinach od 8:30 do 10:30 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Ciesielski – Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 

8:30 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości uczestniczących 

oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 członków 

komisji, co wobec składu wszystkich Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku. 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 14 członków komisji, który przedstawiał 

się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Omówienie materiałów na sesję: 

a) projektu uchwały w sprawie utworzenia Dziennego Domu Pobytu w Boniewie, 

b) projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Boniewie, 

c) projektu uchwały w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze, 

d) projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Boniewo, 

e) projektu uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru miejscowości Boniewo i Arciszewo- I etap, 

Boniewo i Arciszewo II etap, obszaru miejscowości Lubomin i Lubomin Leśny, 

f) projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2021 -2026, 

g) projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Boniewo na lata 2021-2025, 

h) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości 

położonej w obrębie Osiecz Wielki na własność Gminy Boniewo, 

i) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości 

położonej w obrębie Osiecz Mały, 

j) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Osiecz Mały, 

k) projektu uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2021 rok. 

3. Wolne wnioski i zapytania.  

4. Zakończenie. 

Powyższy porządek radni przyjęli jednogłośnie 14 głosami za. 

 

Ad. pkt  2.  

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Marek Klimkiewicz -Wójt Gminy i 

powiedział, że od dłuższego czasu tworzony jest Dzienny Dom Pomocy w Boniewie. Obiekt 

jest już wybudowany, sprzęt zakupiony, kwestia cateringu posiłków. Obecnie jest już 



ogłoszony przetarg. Trwa nabór seniorów do tego Dziennego Pobytu - stąd konieczność 

podjęcia uchwały o jego utworzeniu. 

Z projektem stosownej uchwały radni zostali zapoznani. 

Pani Anna Kozłowska -Sekretarz Gminy poinformowała, że konsekwencją uchwały  

o utworzeniu Dziennego Pobytu w Boniewie jest również zmiana Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Boniewie, gdzie ten Dzienny Dom Pobytu będzie podobnie jak Klub 

Seniora + w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boniewie. 

Radni zostali zapoznani z projektem stosownej uchwały. 

Pani Anna Maciejewska- Kierownik GOPS poinformowała radnych, że 

obowiązujący Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

wygasł i stąd konieczność przyjęcia zaktualizowanego na najbliższe 6 lat. Z projektem 

programu radni zostali zapoznani. 

Pani Kierownik GOPS pokrótce przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu 

ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze. Powiedziała, że znacznie 

się zmieniły dochody (emerytury) osobom starszym i stąd propozycja zmiany uchwały. 

Radni dyskutowali nad wysokością odpłatności za świadczone usługi. Kontrowersyjna była 

kwota , którą mają płacić osoby z najniższym dochodem . Obecnie płacą 8 zł za 1 godzinę, a 

będą płacić 4,50 zł za 1 godzinę. Z projektem uchwały radni zostali zapoznani. 

Pani Kierownik wyjaśniała, że starsze osoby skarżą się na wysokie koszty utrzymania, 

wysokie opłaty za prąd, opał na zimę, leki.  

Skarbnik Gminy sugerowała by praca opiekunki przez tę godzinę była rzetelna. 

Wójt Gminy powiedział, że dochodów dla gminy nigdy dość. Jeżeli ktoś prywatnie 

wynajmuje  opiekunkę, to płaci 15 zł za 1 godzinę. Sytuacja inaczej się przedstawia  

w momencie, kiedy będziemy musieli umieścić osobę w Domu Pomocy Społecznej wówczas 

wchodzimy w bardzo wysokie koszty miesięcznie. 

Proponowano podnieść te wysokości o 5 % , by nie schodzić z dotychczasowej wysokości 8 

zł za 1 godzinę na 4,50 zł. 

Przewodniczący Rady  wyjaśnił temat przyjęcia, powiedział, że była podejmowana 

uchwała w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Boniewo, który był przesłany do Polskich Wód i po uzyskaniu 

pozytywnej opinii musimy przyjąć Regulamin. Zapytał radnych, czy mają pytania. Nikt nie 

miał pytań.  

Z projektem uchwały radni zostali zapoznani. 

Wójt Gminy wyjaśnił radnym temat przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Boniewo i Arciszewo etap I , Boniewo 

i Arciszewo etap II oraz Lubomin Leśny. Wskazane obszary są przy wiatrakach. Stwierdził, 

że musimy objąć te miejscowości planem, by mieszkańcy mieli możliwości rozwiązywania 

kwestii budownictwa mieszkaniowego. Wstępnie przygotowujemy się do opracowań o ile 

ustawodawca nie zmieni przepisów – wszystko w kierunku rozwoju mieszkańców. 

Radny Bocian zapytał „czy inne miejscowości nie łapią się na te wiatraki”? 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie łapią się – dotyczy to miejscowości w odległości od 

wiatraka do 500 m. 

Przewodniczący Rady zapraszał zainteresowanych do pracownika - Pani Pauliny Mendelak 

w celu sprawdzenia odległości  poszczególnych miejscowości. 

Z projektami uchwał radni zostali zapoznani. 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił temat projektu uchwały w sprawie wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Boniewo na lata 2021-2025.  



Powiedział, że uchwalony program na wcześniejszej sesji został przez Nadzór Prawny 

Wojewody uchylony. Zapoznał z kwestionowanymi zapisami i wprowadzonymi zmianami do 

programu. Zapytał radnych czy mają uwagi. Nikt nie zgłosił żadnej uwagi. Z projektem 

uchwały radni zostali zapoznani. 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił temat nabycia działki położonej w obrębie Osiecz 

Wielki na własność Gminy Boniewo. 

Wójt Gminy poinformował radnych, że jako gmina chcemy nabyć nieodpłatnie 

nieruchomość od Skarbu Państwa na plac rekreacyjny w Anielinie, a dalej pod świetlicę – na 

cele publiczne. Z projektem uchwały radni zostali zapoznani. 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił temat projektów uchwał w sprawie nabycia i zbycia 

nieruchomości w Osieczu Małym. Temat dotyczy gruntów pod garażami mieszkańców 

(byłych domów nauczycieli).  

Szczegółowo ten temat wyjaśnił Wójt Gminy. Powiedział, że był problem z wydzieleniem 

gruntów geodezyjnie, bo właściciele garaży byli zainteresowani nawet wykupem gruntów na 

własność. Zdecydowano, że grunty, na których są garaże zostaną zamienione z właścicielem 

gruntów przylegających do tych garaży. Zostanie zawarta stosowna umowa. Wójt powiedział, 

że po zawarciu umowy będą zawierane umowy dzierżawy z właścicielami garaży za opłatą. 

Podobnie zostanie temat uporządkowany w Osieczu Wielkim z właścicielami lokali ( byłych 

czworaków), tam też użytkują grunty jako ogródki działkowe.  

 Przewodniczący Rady poprosił radnych o zapoznanie się ze sprawozdaniem  

z realizacji programu współpracy Gminy Boniewo z organizacjami pozarządowymi za 2020 r. 

i zgłoszenie ewentualnych uwag na sesji przed podjęciem uchwały. Poinformował, że 

pomimo zaproszenia nikt z Policji się nie pojawił w celu szczegółowego przekazania nam 

danych dotyczących bezpieczeństwa publicznego za 2020 rok na terenie naszej gminy.  

Na najbliższej sesji zostanie informacja przyjęta.  

 Przewodniczący Rady zakomunikował temat w sprawie przejęcia przez Gminę 

Boniewo od Gminy Chodecz, Lubraniec i Izbicy Kujawskiej części zadania z zakresu 

organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

Dodatkowych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy i poinformował, że złożony został stosowny 

wniosek do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o dotację do każdego kilometra. Oprócz tego 

będą to linie otwarte z których będą mogli z tych kursów korzystać mieszkańcy z 

promocyjnymi biletami. Obniży nam to koszty transportu dzieci do szkół. Linie te będą 

funkcjonować od 1 września do 31grudnia 2021 r. 

Dodatkowych wyjaśnień udzielił Przewodniczący Rady, który powiedział, że jak tylko 

wniosek zostanie zaakceptowany przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego to zmuszeni 

będziemy do podjęcia uchwał o liniach autobusowych, cenach biletów i opłat oraz 

Regulaminie przewozu tym transportem.   

 Pani Aleksandra Woźniak – Skarbnik Gminy zapoznała ze zmianami do budżetu 

gminy na 2021 rok. 

Zmiany dotyczyły zwiększenia środków po stronie dochodów i wydatków o kwotę 

387.558,81 zł z tytułu: 

- dotacji od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych, 

- środków przekazanych przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania zleconego-organizacja punktów 

informacyjnych o szczepionkach przeciwko wirusowi SARS-COV-2 i na dowożenie seniorów 

na szczepionkę: 

- zwiększenia przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu: 



- projektu partnerskiego „Równy start” – 189.144,53 zł, 

- projektu SENIOR+ Osiecz Mały – 123.030,96 zł, 

- z funduszu przeciwdziałania alkoholowego  - 38.577,36 zł. 

Z wolnych środków 35.000 zł przeznacza się na termomodernizację świetlicy w Osieczu 

Małym. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają uwagi do przedstawionych zmian. Nie było 

uwag. 

Pani Skarbnik powiedziała, że na kolejnym posiedzeniu omawiane będzie sprawozdanie  

z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

 Pan Wójt Gminy poinformował radnych , że w miniony piątek podpisane zostało 

porozumienie w sprawie budowy mieszkań pod wynajem z możliwością ich wykupu. Gmina 

musi wejść w spółkę, kwestia zabezpieczenia gruntów, my takie mamy. Stworzono taka 

formułę, że gmina wejdzie w tę spółkę, ale nie będzie obciążała budżetu gminy. Na realizację 

tego przedsięwzięcia będą środki z budżetu państwa z Krajowym Zasobem Nieruchomości. 

Jest akcja wzmożona, większość gminy wchodzi w to. Wójt powiedział, że był tylko raz na 

takiej telekonferencji i nie wszystko zapamiętał. Jeżeli gmina wejdzie ze swoimi gruntami, to 

ceny mieszkań nie będą wygórowane. Wyjaśnił też temat finansowania zadania łącznie z 

kwestią wykupu tych mieszkań przez wynajmujących. Lokalizacja budowy mieszkań 

proponowana jest na działkach za stadionem w Boniewie. Propozycja budowy bloku 

mieszkalnego dwu lub trzy piętrowego. Chciałby żeby byli chętni na takie mieszkania 

szczególnie osoby młode. Liczy na około 40 takich mieszkań. 

 

Ad. pkt 3.  

Radny Paweł Bocian zapytał – czy będzie wożony kamień na drogi?   

 

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na odśnieżanie wykorzystanych było dużo  środków 

40.000 zł. 

Wójt Gminy dodał, że razem z odladzaniem dróg. 

 

Radny Mirosław Piasecki zapytał, czy drogi powiatowe też odśnieżaliśmy jako gmina, bo 

były odśnieżane. 

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Sekretarz – Anna Kozłowska i powiedziała, że ktoś wjechał 

przypadkowo na te drogi powiatowe. 

 

Radny Marcin Stawicki zapytał o koszty zakupu piasku i soli. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że zakupy te były robione w zeszłym roku i nie pamięta, ale 

może sprawdzić i odpowiedzieć. 

 

Radny Marcin Stawicki powiedział, że jak mamy swój sprzęt do obcinania rowów to go 

wykorzystać, ale jeżeli trzeba to wynająć i ponosić koszty. Może trzeba zatrudnić 1 osobę na 

takie prace dodatkowe, bo są też szamba do wywozu i nie jest ich mało. 

 

Wójt Gminy powiedział, że będą do obcinania pobocza. 

 

Radny Mirek Piasecki powiedział, że jeden kierowca nie da rady. 

 



Wójt Gminy powiedział, że jeśli się znajdzie ktoś do obcinania poboczy to włączymy też 

środki z funduszu sołeckiego. Są też osoby, które obcinają sami swoje rowy i pobocza, ale to 

są jednostki.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymaliśmy dofinansowanie do drogi Arciszewo-

Grójec- Michałowo, ale tylko 50 %.  

 

Radna Agnieszka Daroszewska poruszyła temat boiska sportowego w miejscowości Osiecz 

Mały. Powiedziała, że był obiecany plac zabaw i boisko po sprzedaży budynku szkoły. Ale 

nadal nic się nie dzieje. Jest 19 dzieci, które w większości bawią się na szosie. Grunty 1 ha są 

wystawione do sprzedaży. 

 

Radny Paweł Bocian powiedział, że nie oczekuje, że Wójt postawi nam Orlika czy też coś 

więcej, ale ten plac zabaw dla dzieci byłby gestem wspaniałym. Taka odrobina dla 

mieszkańców przydałaby się. Dziwię się , że boisko zostało sprzedane razem z mieszkańcami 

w Osieczu Małym. 

 

Wójt Gminy powiedział, że chce zmodernizować plac zabaw w Boniewie, gdzie korzystają z 

niego dzieci. Naszym celem jest przyciągnięcie dzieci do naszego przedszkola, Bo jeżeli 

nasze przedszkolaki idą do ościennej gminy to my za to płacimy.  

 

Radna Agnieszka Daroszewska powiedziała, że wspólnie z mieszkańcami Żurawic chcemy 

zrobić coś dla tych dzieci. Jak było boisko, to dzieciaki spotykały się, grali w piłkę, a teraz nic 

się nie dzieje . 

 

Wójt Gminy powiedział, że gmina tam zostawiła jeszcze swój majątek i jest szansa na coś. 

 

Radna Agnieszka Daroszewska poinformowała, że przy ocieplaniu budynku po szkole 

zdewastowane zostało wejście do świetlicy. 

 

Radny Paweł Bocian powiedział, że nie oczekujemy takiego placu zabaw jak w Boniewie, 

ale chcemy mniejszy taki jak w Lubominie. Chcemy też dołożyć środki z funduszu 

sołeckiego. 

 

Radna Agnieszka Daroszewska powiedziała, że ma powstać Centrum Sportowe w Boniewie 

i dlaczego nie ma osoby by to poprowadziła, czy nie należy stworzyć klubu, by dzieci 

trenowały. 

 

Pani Skarbnik Gminy powiedziała, że w szkole jest Szkolny Klub Sportowy.    

 

Radny Marcin Stawicki powiedział, że jego córka chodzi na SKS i jest to okazja spotkać się 

z rówieśnikami, ale to nie jest to. Chodzi o to by ktoś poprowadził te dzieciaki  

z zaangażowaniem by rozwinąć ich pasję. 

 

Wójt Gminy powiedział, że trudno jest znaleźć dobrego animatora. 

 

Radna Agnieszka Daroszewska powiedziała, że kilkoro dzieciaków  z naszej gminy trenuje 

w ościennych gminach i osiągają wyniki. 

 

Pani Skarbnik Gminy powiedziała, że była kiedyś opiekunem takiej grupy sportowej  



w piłce nożnej Z ostatniego miejsca ostatecznie zajęliśmy 5, ale dochodziło do absurdów, bo 

za gole żądali pieniędzy. 

 

Wójt Gminy powiedział, że porozmawia z Dyrektorem Szkoły i może coś uda się zrobić w 

tym temacie. Może znajdzie się osoba do rozkręcenia tego tematu.  

 

Radny Paweł Bocian poruszył temat wyjazdu na zawody mieszkańca naszej gminy, który 

zdobył wysokie osiągnięcia sportowe, ale nie ma środków finansowych na ten zagraniczny 

wyjazd. Jest to chłopak z biednej rodziny, zarabia na siebie, ale to nie wystarcza. Sprawa 

dotyczy Bogdana Zdanowskiego. Zwrócił się z prośbą o pomoc w sfinansowaniu wyjazdu. 

 

Pani Sekretarz Gminy w nawiązaniu do tego tematu powiedziała, że my o sukcesie naszego 

mieszkańca dowiedzieliśmy się wcześniej, ale tego samego dnia nawiązaliśmy kontakt z 

mediami. Pan Boguś z nami się skontaktował i cała sprawa została nagłośniona. Oprócz tego 

chłopaka jest jeszcze dziewczyna, która dokonała osiągnięć w narciarstwie Aneta Górska, 

kolejny sukces z naszej gminy to były mieszkaniec Marek Wawrzyniak został mianowany na 

stopień generalski. 

 

Radny Paweł Bocian – jest gotów pomóc temu chłopakowi, jest świadomy, że wszystkiego 

nie da się sfinansować, ale chce zorganizować zbiórkę internetową podobnie jak wcześniej 

już innym. 

 

Radna Agnieszka Daroszewska zapytała, czy w budżecie gminy mamy środki na stypendia 

dla dzieci uzdolnionych? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie. 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że mamy tylko stypendia socjalne dla uczniów. 

 

Radna Agnieszka Daroszewska zasugerowała, by z funduszu alkoholowego przeznaczyć 

środki na taki cel. 

 

Wójt Gminy powiedział, że można się pochylić nad tematem. 

 

Ad. pkt 3.  Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał 

Przewodniczący Rady. 

  

Protokół sporządziła:      Przewodniczący obrad 

Grażyna Kwiatkowska     Adam Ciesielski                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                 


